
   

 

2025 m. sveikatą stiprinančių mokyklų ir aktyvių mokyklų 

gerosios patirties viešinimo organizavimo tvarka 

 

 

 

 Sveikatą stiprinančios mokyklos ir aktyvios mokyklos ne vienerius metus įgyvendina 

sveikatos stiprinimo programas ir fizinio aktyvumo skatinimo mokyklose planus. Įgyvendindamos 

veiklas, mokyklų bendruomenės yra sukaupusios ne tik didelę patirtį, bet ir daug sėkmės istorijų. Todėl 

norime paskatinti jomis dalintis. Gerosios patirties pavyzdžius gali rengti mokytojai, visuomenės 

sveikatos specialistai, kiti mokykloje dirbantys specialistai, mokyklos administracijos atstovai. 

 Tikslas – jungti sveikatą stiprinančias mokyklas ir aktyvias mokyklas bendroms 

sveikatinimo veikloms, skatinti dalintis gerąja patirtimi ir savo geraisiais pavyzdžiais prisidėti prie 

aktualių, su mokinių sveika gyvensena susijusių, problemų sprendimo. 

 Uždaviniai: 

1. skatinti sveikatą stiprinančių mokyklų ir aktyvių mokyklų gerosios patirties viešinimą; 

2. telkti mokyklas bendrystei ir skatinti tarpusavio bendradarbiavimą; 

3. skatinti mokyklas ieškoti naujų būdų, kaip spręsti įvairias problemas, susijusias su mokinių 

sveikatos stiprinimu, prevencinių priemonių įgyvendinimu. 

Gerosios patirties sklaidos sąlygos: 

Autoriai/autorių grupė, norintys pateikti gerąją patirtį, pateikia ją Microsoft PowerPoint skaidrių 

programoje ir registruojasi čia: https://forms.gle/y9WbsV9KZ1b9MvDa8. Pateiktoje registracijos 

formoje nurodote miestą/rajoną ir mokyklos pavadinimą, pranešimo pavadinimą, autoriaus vardą ir 

pavardę, el. pašto adresą. Registruotis kviečiame kiekvienai temai atskirai. Registracijos nuoroda aktyvi 

bus iki spalio 3 d. Gerosios patirties pristatomų temų lauksime šiais terminais:  

I tema „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija mūsų mokykloje“ iki 2025-03-03,  

II tema „Aktyvūs ir sveiki: užkrečiančios gerosios iniciatyvos“ iki 2025-06-03,  

III tema „Įtraukiojo ugdymo geroji patirtis – sėkmės raktas“ iki 2025-10-03. 

Užsiregistravusius autorius įtrauksime į skaitomų pranešimų programą. Kai bus sudaryta 

programa, autoriams išsiųsime prisijungimo nuorodą, programą bei konkretų laiką, kada bus skaitomi 

pranešimai, tačiau ne vėliau, kaip dviejų savaičių laikotarpyje. Taip pat numatomas susitikimo laikas 2–

2,5 val., kai pateikiama 12–15 pranešimų. 

Savo gerąją patirtį autoriai pristato „gyvai“ prisijungę nuotoliniu būdu ir pateikia PowerPoint 

skaidres. Vienam pristatymui skiriamas laikas iki 10 min. Geroji patirtis bus viešinama sveikatą 

stiprinančių mokyklų ir aktyvių mokyklų bendruomenėms, kurioms iš anksto taip pat bus išsiųsta 

prisijungimo nuoroda ir programa.  

Reikalavimai pranešimui: 

Pranešimas pateikiamas Microsoft PowerPoint skaidrėse.  

https://forms.gle/y9WbsV9KZ1b9MvDa8


1 skaidrė: Ugdymo įstaigos pavadinimas, Pranešimo pavadinimas, Autorius/autorių grupė. 

2 skaidrė: Pranešimo temos. 

3 skaidrė: Pristatymo įvadas. Dėstymas.  

Šioje dalyje turėtų atsispindėti gvildenamos temos tikslas bei įdomiausi ir geriausiai pasisekę 

veiklos elementai. Dėstomoje dalyje stengtis informaciją pateikti glaustai, nenaudoti ilgo teksto, 

pasistengti pateikti daugiau praktinių patarimų. 

Paskutinė skaidrė: Apibendrinimas (išvados, rekomendacijos, pasiūlymai ir pan.). 

 

Už skaidrėse pateiktą informaciją atsako pateikčių autoriai. Taip pat autoriai patvirtina, kad 

skaidrėse pateikti asmens duomenys buvo gauti teisėtai, nepažeidžiant apsaugos duomenų reikalavimų. 

Šie duomenys bus naudojami jūsų skaidrių pristatymo metu ir apibendrintoje medžiagoje, kuri bus skirta 

sveikatą stiprinančių mokyklų ir aktyvių mokyklų bendruomenėms. Dalyvavimas su pranešimais 

laikomas dalyvių sutikimu su šiomis sąlygomis. 
_____________ 

 


